

Pressemitteilung

Schulterschluss für faire Versicherungsprodukte: Bundesverbraucherhilfe und PremiumCircle Deutschland schließen strategische Partnerschaft

Seite 1 von 2

Ansprechpartner
Bundesverbraucherhilfe e.V.
Anna Arens, Pressesprecherin
presse@bundesverbraucherhilfe.de

Ansprechpartner
PremiumCircle Deutschland GmbH
Claus-Dieter Gorr, Geschäftsführer
info@premiumcircle.de

Berlin, 19. Februar 2025 – Wir, die PremiumCircle Deutschland GmbH und die Bundesverbraucherhilfe e.V., bündeln unsere Kräfte für mehr Fairness und Transparenz im Versicherungsmarkt. Die neue strategische Partnerschaft hat zum Ziel, verständliche und verbraucherfreundliche Versicherungsprodukte zu gestalten.

„Mit PremiumCircle haben wir einen erfahrenen Partner, der seit über zwei Jahrzehnten für Verbindlichkeit in der Versicherungsbranche steht. Gemeinsam setzen wir uns dafür ein, die Interessen der Verbraucher noch stärker zu vertreten und faire Bedingungen zu fördern“, erklärt Ricardo Dietl, Präsident der Bundesverbraucherhilfe.

PremiumCircle ist bekannt für seine unabhängige Beratung und die Entwicklung der PremiumSoftware – einer Referenzlösung zur präzisen Analyse von Versicherungsbedingungen. Diese Expertise hilft dabei, Fallstricke und Ausschlussklauseln in Verträgen aufzudecken und zu beseitigen.

„Die Kooperation mit der Bundesverbraucherhilfe ermöglicht es uns, unsere Stärken in der Versicherungsanalyse und Verbraucheraufklärung noch gezielter einzusetzen“, ergänzt Claus-Dieter Gorr, Geschäftsführer von PremiumCircle. „Gemeinsam setzen wir uns für verständliche und verbindliche Versicherungsprodukte ein, die den Bedürfnissen der Verbraucher gerecht werden.“

Diese Zusammenarbeit ist für unsere Häuser ein wichtiger Meilenstein auf dem Weg zu verbraucherfreundlicheren Versicherungslösungen. Sie stärkt zudem die Initiative der Bundesverbraucherhilfe, eine im Interesse von Verbrauchern geführte Rechtsschutzversicherung zu gründen – für mehr Sicherheit und Transparenz im Versicherungsmarkt.

Bundesverbraucherhilfe e.V.
Leipziger Platz 15
10117 Berlin

Vereinsregister-Nr. VR39647
Lobbyregister-Nr. R000302

Telefon: +49 (0)30 2332648-40
Telefax: +49 (0)30 2332648-49

E-Mail: poststelle
@bundesverbraucherhilfe.de

Weitere Informationen erhalten
Sie auf unserer Homepage unter
www.bundesverbraucherhilfe.de

Über die PremiumCircle Deutschland GmbH

Seit 2002 engagiert sich PremiumCircle als Informations- und Beratungsgesellschaft für verbindliche und verständliche Versicherungsprodukte im Sinne des Verbraucherschutzes. Das Unternehmen bietet klare Informationen, verständliches Fachwissen und unabhängige Beratung zur privaten Krankenversicherung, Berufsunfähigkeitsversicherung und weiteren Bereichen der Versicherungsbranche.

Über die Bundesverbraucherhilfe

Die Bundesverbraucherhilfe e. V. wurde im Jahr 2021 gegründet und setzt sich für die Interessen der Verbraucherinnen und Verbraucher in Deutschland ein. Ihr Ziel ist es, Verbraucher zu befähigen, sich selbstständig und sicher zu informieren sowie fundierte Entscheidungen zu treffen. Sie fördert eine faire Verbraucherlandschaft und exzellente Produkte und Dienstleistungen. Der innovative Ansatz des wirtschaftsliberalen Verbraucherschutzes stärkt die Zusammenarbeit zwischen Verbrauchern, Unternehmen und Regulierungsbehörden. Die Bundesverbraucherhilfe bietet ihren Mitgliedern Unterstützung und Orientierung in der komplexen Konsumwelt und vertritt ihre Interessen auf allen Ebenen.